Analisis data dimulai sejak rumusan masalah, dengan tahap reduksi data untuk memfokuskan pada rumusan masalah, penyajian data dalam bentuk deskriptif, penarikan kesimpulan, dan koding.

## **HASIL DAN PEMBAHASAN**

### **Temuan**

Pondok Modern Al-Aqsha didirikan pada tanggal 21 Rajab 1414 H atau 2 Februari 1994 M. yang operasionalnya dimulai pada tahun pelajaran 1994/1995. secara kelembagaan, PM Al-Aqsha berada di dalam sebuah Yayasan Al-Aqsha yang didirikan pada tahun yang sama. Kemudian secara yuridis Yayasan ini dilegalkan pada tanggal 27 Agustus 1996 dengan akta notaris No.